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GASTO CON TARJETA DE CRÉDITO  
EXTRANJERA (GTCE) – Noviembre 2016

Variación y Gasto Total (Miles de UF)EvoluciónMensual (Miles de UF)

GTCE por Continente (Miles de UF)

GTCE por Mercados Prioritarios (Miles de UF)

GTCE en Regiones (Miles de UF)

GTCE por Rubros (Miles de UF)

AMÉRICA DEL NORTE

782,2UF

EUROPA

599,0UF

OCEANÍA

69,4UF

ÁFRICA

6,1 UFLATINOAMÉRICA

2.230,2UF

OTROS PAÍSES NO IDENTIFICADOS 1.093,3UF

ASIA

87,0 UF

AMÉRICA DELNORTE

AMÉRICA DELSUR

EUROPA

PARTICIPACIÓN EN EL MERCADO

PARTICIPACIÓN EN EL MERCADO

PARTICIPACIÓN EN EL MERCADO

REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA  
7,7 UF

REGIÓN DE ANTOFAGASTA  
108,2 UF

REGIÓN DE COQUIMBO  
39,6 UF

REGIÓN DE O’HIGGINS  
38,4 UF

REGIÓN DE AYSÉN  
40,8 UF

REGIÓN DE MAGALLANES  
336,2 UF * Cifras expresadas en miles de UF

REGIÓN DE TARAPACÁ  
38,8 UF

REGIÓN DE ATACAMA  
11,4 UF

REGIÓN DE VALPARAÍSO  
361,4 UF

REGIÓN METROPOLITANA  
3.350,0 UF

REGIÓN DEL MAULE  
33,0 UF

REGIÓN DE LOS RÍOS  
22,5 UF

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA  
161,1 UF

REGIÓN DE LOS LAGOS  
255,9 UF

EE.UU 

678,7 UF

BRASIL  

205,0 UF

ARGENTINA  

1.825,8 UF

INGLATERRA  

83,6 UF

ESPAÑA  

106,0 UF

ALEMANIA  

104,7 UF

FRANCIA  

85,3 UF

REGIÓN DEL BIOBÍO 
62,2 UF

Los datos presentados en la presente infografía  
fueron proporcionados por Transbank y procesa-
dos por la Subsecretaría de Turismo y SERNATUR.  
Fecha de Publicación: Diciembre de 2016
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LÍNEAS AÉREAS

HOTELES Y SIMILARES

982,5 UF 102,9 UF

93,5 UF

88,8 UF

19,3 UF

21,0 UF

3,5 UF

726,2 UF

603,2 UF

426,1 UF

356,9 UF

261,5 UF

113,4 UF

459,6 UF

51,8 UF

29,2 UF

527,9,1 UF

GRANDES TIENDAS

VESTUARIO, CALZADO Y ACCESORIOS

RESTAURANTES Y SIMILARES

ALIMENTOS YBEBIDAS

ARTÍCULOS DELHOGAR

GASTOS ASOCIADOS AL  
USO DE VEHÍCULOS

OTROS

GASTOS ASOCIADOS A SALUD

ARRIENDO DE VEHÍCULOS

REGALOS, SOUVENIRS Y ARTESANÍAS

TRANSPORTE

PUBS YDISCOTHEQUES

ACTIVIDADES TURÍSTICAS, DE ENTRETENCIÓN Y DEPORTIVAS

BELLEZA Y ESTÉTICA CORPORAL

TIENDAS DE CONVENIENCIA (GASOLINERAS)

Variación 
2014-2015

Variación 
2015-2016

34,6%

22,2%

25,3%

11,0%

18,9%

28,8 %

17,4%

22,2%

23,6%

26,0%

5,8%

23,1%

22,8%XX%

39,3%

38,4%

39,7% 1,9%

8,5%

32,3%

9,3%

39,4%

13,6%

17,3%

12,4%

-5,6%

-8,3%

38,5%

50,7%

17,7%

XX%

7,5%

9,6%

16,7%

-20,2%

-31,7%

-0,4%

-9,2%

-26,7%

-0,8%

9,3%

34,8 %

-2,3%

11,0%

-5,6%

17,3%

9,9%

-10,9%

-12,4%

17,6%

-16,1%

45,8%

-2,4%

-3,8%

-10,2%

2,2%
1,9%

0,5%

4,6 %

-0,7%

10,8%

-3,7%

13,6%

-12,4%

-10,6%

-0,4%


